
1 

 

Poz. 14 

ZARZĄDZENIE NR 6 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 22 stycznia 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu nadawania statusu 
profesora zwyczajnego na Uniwersytecie Warszawskim 

Na podstawie § 94a ust. 9 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (tekst jednolity: 
Monitor UW z 2015 r.  poz. 150 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 
Nadanie statusu profesora zwyczajnego następuje po przeprowadzeniu 

procedury na zasadach określonych w niniejszym zarządzeniu, z tym że status 
profesora zwyczajnego  nadaje się wyłącznie nauczycielowi akademickiemu 
zatrudnionemu na Uniwersytecie na stanowisku profesora na czas nieokreślony. 

§ 2 
1. Procedura nadawania statusu profesora zwyczajnego wszczynana jest na 

wniosek dziekana (odpowiednio kierownika międzywydziałowej lub ogólnouczelnianej 
jednostki organizacyjnej) lub z inicjatywy Rektora po zasięgnięciu opinii dziekana 
(odpowiednio kierownika międzywydziałowej lub ogólnouczelnianej jednostki 
organizacyjnej). 

2. Wzór wniosku dziekana (odpowiednio kierownika międzywydziałowej lub 
ogólnouczelnianej jednostki organizacyjnej) stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

3. Oceny dorobku kandydata w procedurze nadawania statusu profesora 
zwyczajnego dokonuje komisja, której członków, w tym trzy osoby wskazane przez 
dziekana (odpowiednio kierownika międzywydziałowej lub ogólnouczelnianej jednostki 
organizacyjnej), powołuje Rektor. 

4. Pracami komisji kieruje przewodniczący, powoływany przez Rektora 
spośród jej członków. 

5. Komisja podejmuje rozstrzygnięcia w głosowaniu tajnym, bezwzględną 
większością głosów w rozumieniu § 28 ust. 5 Statutu. 

6. Komisja wskazuje opiniodawców dorobku kandydata, o których mowa 
w ust. § 94a ust. 2 Statutu. Koszty związane ze sporządzeniem opinii są pokrywane 
z budżetu centralnego Uniwersytetu.  



2 

7. Komisja po uzyskaniu opinii dokonuje oceny kandydata, biorąc 
w szczególności pod uwagę, czy kandydat ma wybitny, widoczny w świecie dorobek 
naukowy, wywarł istotny wpływ na rozwój danej dziedziny, jest liderem grupy 
badawczej, jest liderem dyscypliny w skali kraju, ma osiągnięcia dydaktyczne,  ma 
znaczący wkład w kształcenie młodej kadry, ma osiągnięcia organizacyjne. 

8. Komisja, po dokonaniu oceny, kończy pracę podjęciem decyzji w sprawie 
udzielenia rekomendacji nadania danemu kandydatowi statusu profesora 
zwyczajnego lub braku takiej rekomendacji. Od negatywnej oceny komisji nie 
przysługuje odwołanie. 

9. Przewodniczący komisji pisemnie informuje Rektora o wyniku prac komisji. 
10.  W przypadku udzielenia przez komisję rekomendacji, rada wydziału 

(odpowiednio rada międzywydziałowej lub ogólnouczelnianej jednostki 
organizacyjnej), na wniosek Rektora, wydaje opinię w sprawie nadania kandydatowi 
statusu profesora zwyczajnego.  

11. Postanowienia ust. 10 nie stosuje się, jeżeli nadanie statusu profesora 
zwyczajnego następuje z inicjatywy Rektora.  

12. Nadanie kandydatowi rekomendowanemu przez komisję statusu profesora 
zwyczajnego następuje na czas nieokreślony, po uzyskaniu pozytywnej opinii Senatu.  

13. Obsługę administracyjno-techniczną komisji zapewnia Biuro Spraw 
Pracowniczych. 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Rektor UW: M. Pałys 



3 

Załącznik 
 do zarządzenia nr 6 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 22 stycznia 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu nadawania statusu 
 profesora zwyczajnego na Uniwersytecie Warszawskim 

Wniosek w sprawie nadania statusu profesora zwyczajnego 

  
DANE KANDYDATA 
IMIĘ I NAZWISKO:               
STANOWISKO:         
PODSTAWA ZATRUDNIENIA: mianowanie/umowa o pracę      
ROK URODZENIA         
WYDZIAŁ          
           
INSTYTUT           
            
KATEDRA           
           
ROK UZYSKANIA :         
  - STOPNIA NAUKOWEGO DOKTORA       
           
   - STOPNIA NAUKOWEGO DOKTORA HABILITOWANEGO      
           
   - TYTUŁU NAUKOWEGO PROFESORA      
                  
LICZBA PUBLIKACJI               
           
   - ORYGINALNE NAUKOWE    (         )   
           
   - PODRĘCZNIKI  (SKRYPTY)    (         )   
           
   - PRZEGLĄDOWE     (         )   
           
   - POPULARNO-NAUKOWE    (         )   
           
   - KOMUNIKATY KONFERENCYJNE     (         )   
           
   INNE (np. HASŁA SŁOWNIKOWE, ENCYKLOPEDYCZNE, RECENZJE)  (         )   
           
w nawiasach: w tym po ostatnim awansie naukowym         



4 

 

 

WAŻNIEJSZE PUBLIKACJE W OSTATNICH TRZECH  LATACH        
(podać 3-5 tytułów oraz nazwę wydawnictwa, rok wydania, liczbę stron):    
            
            

            

LICZBA WYPROMOWANYCH :  - LICENCJATÓW     (         )    
            
     - MAGISTRÓW   (         )    
            
     - DOKTORÓW   (         )    
            

w nawiasach: w tym po ostatnim awansie naukowym          
LICZBA DOKTORANTÓW Z OTWARTYM PRZEWODEM          
            
LICZBA RECENZJI:  - DOKTORSKICH        
            
    - HABILITACYJNYCH        
            

     - PROFESORSKICH            

UZASADNIENIE WNIOSKU O NADANIE STATUSU PROFESORA ZWYCZAJNEGO  

OPINIA DZIEKANA WYDZIAŁU/KIEROWNIKA MIĘDZYWYDZIAŁOWEJ LUB OGÓLNOUCZELNIANEJ 
JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ NA TEMAT GŁÓWNYCH OSIĄGNIĘĆ KANDYDATA (NAUKOWYCH, 
DYDAKTYCZNYCH, ORGANIZACYJNYCH  I INNYCH) - UZASADNIENIE WNIOSKU 

 

            
            
            

            

KANDYDACI DO KOMISJI WSKAZUJE DZIEKAN WYDZIAŁU/KIEROWNIK MIĘDZYWYDZIAŁOWEJ LUB 
OGÓLNOUCZELNIANEJ JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ  

 

1. 

 

3. 

3. 
         

    ………………………………………………………………………  
    PIECZĘĆ I PODPIS DZIEKANA/KIEROWNIKA    


